基板自立形・高リプル品（105℃）
LRBシリーズ　高リプル 長寿命 RoHS2
適合品
・高周波対応高リプル電流品。
・105℃ 5,000時間保証。（高周波リプル重畳）
・定格電圧範囲：400～450V、静電容量範囲：85～330μF
・太陽光発電用パワーコンディショナーなど高周波駆動電力変換システム用途に最適。
・基板洗浄タイプではありませんのでご注意下さい。

E L R B V S N MM
1 2 3 4 765 8 9 181715 161410 11 1312
品番コードの詳細は「品番の表し方（基板自立形）」をご参照下さい。
記載内容は予告なく変更する場合があります。ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書をご要求下さい。本カタログと納入仕様書の記載内容に基づいてご使用下さい。
大形アルミ電解コンデンサ
CAT. No. 1001B 2024
LRBシリーズ
◆標準品一覧表
WV
（Vdc）
Cap
（μF）
ケースサイズ
φD×L（mm）tanδ
定格リプル
電流
（Arms/
105℃, 100kHz）
品番 WV
（Vdc）
Cap
（μF）
ケースサイズ
φD×L（mm）tanδ
定格リプル
電流
（Arms/
105℃, 100kHz）
品番
400
120 30×35 0.15 5.54 ELRB401VSN121MR35M
450
85 30×35 0.20 4.58 ELRB451VSN850MR35M
150 30×41 0.15 5.69 ELRB401VSN151MR41M 110 30×41 0.20 4.91 ELRB451VSN111MR41M
170 30×46 0.15 5.83 ELRB401VSN171MR46M 120 30×46 0.20 5.15 ELRB451VSN121MR46M
170 35×35 0.15 5.87 ELRB401VSN171MA35M 120 35×35 0.20 5.23 ELRB451VSN121MA35M
190 30×51 0.15 5.97 ELRB401VSN191MR51M 140 30×51 0.20 5.39 ELRB451VSN141MR51M
210 30×54 0.15 6.06 ELRB401VSN211MR54M 150 30×54 0.20 5.54 ELRB451VSN151MR54M
210 35×41 0.15 6.10 ELRB401VSN211MA41M 150 35×41 0.20 5.63 ELRB451VSN151MA41M
230 30×59 0.15 6.20 ELRB401VSN231MR59M 170 30×59 0.20 5.78 ELRB451VSN171MR59M
230 35×46 0.15 6.30 ELRB401VSN231MA46M 170 35×46 0.20 5.95 ELRB451VSN171MA46M
270 35×51 0.15 6.45 ELRB401VSN271MA51M 200 35×51 0.20 6.28 ELRB451VSN201MA51M
290 35×54 0.15 6.60 ELRB401VSN291MA54M 210 35×54 0.20 6.47 ELRB451VSN211MA54M
330 35×59 0.15 6.85 ELRB401VSN331MA59M 240 35×59 0.20 6.72 ELRB451VSN241MA59M
420
100 30×35 0.20 4.58 ELRB421VSN101MR35M
120 30×41 0.20 4.91 ELRB421VSN121MR41M
140 30×46 0.20 5.15 ELRB421VSN141MR46M
140 35×35 0.20 5.23 ELRB421VSN141MA35M
160 30×51 0.20 5.39 ELRB421VSN161MR51M
170 30×54 0.20 5.54 ELRB421VSN171MR54M
170 35×41 0.20 5.63 ELRB421VSN171MA41M
190 30×59 0.20 5.78 ELRB421VSN191MR59M
200 35×46 0.20 5.95 ELRB421VSN201MA46M
230 35×51 0.20 6.28 ELRB421VSN231MA51M
250 35×54 0.20 6.47 ELRB421VSN251MA54M
280 35×59 0.20 6.72 ELRB421VSN281MA59M
◆定格リプル電流周波数補正係数
リプル周波数が標準品一覧表の規定値と異なる場合は、下表の係数を乗じた値以下でご使用下さい。
●周波数補正係数
周波数（Hz） 50 120 300 1k 10k 50k 100k
400～450V 0.22 0.33 0.49 0.73 1.00 1.00 1.00
※アルミ電解コンデンサの劣化はリプル電流重畳による自己発熱温度上昇により、寿命が加速します。
詳しくはカタログTECHNICAL NOTE記載の「5－3リプル電流と寿命」項をご参照ください。
基板自立形・高リプル品（105℃）
記載内容は予告なく変更する場合があります。ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書をご要求下さい。本カタログと納入仕様書の記載内容に基づいてご使用下さい。
大形アルミ電解コンデンサ
CAT. No. 1001B 2024
製品ガイド
■	製品を正しく安全にご利用していただき、トラブルや事故などを未然に防いでいただくため、ご使用の前に必ず『使用上の注意